

## Wymiana młodzieży-Podmokle Małe -2012

W dniach od 11-16 czerwca miała miejsce w Podmoklach Małych rewizyta dzieci z opiekunami z Neuruppin. Każdy dzień został odpowiednio zaplanowany i był pełen atrakcji.

Pierwszego dnia dzieci zostały zakwaterowane u swoich rodzin. A wieczorem wspólnie grillowały i malowały plakaty promujące Euro 2012.

Drugiego dnia pojechały do miejscowości Świdnica gdzie zwiedziły Muzeum Archeologiczne. Następnie młodzież pojechała do miejscowości Wicina, która uważana jest za Pompeję północy. Tam dzieci brały udział w warsztatach archeologicznych, „były archeologami i wykopywały z ziemi skarby”. Dzieci zwiedziły też tego dnia zabytki Wiciny, Jasienia i Lubaska. Po południu młodzież wzięła udział w warsztatach zorganizowanych przez Bank Zachodni WBK w Lubsku. Uczniowie mogli zobaczyć tam skarbiec oraz budowę bankomatu.

Trzeciego dnia był Dzień Sportu na nowo wybudowanym boisku wielofunkcyjnym w Podmoklach Małych. Uczniowie brali tam udział w różnych konkurencjach sprawnościowych a na koniec rozegrali mecz piłki nożnej, w którym lepsi okazali się goście z Niemiec. Po południu spędzili uczniowie u swoich rodzin gdzie rodzice zaoferowali im wiele atrakcji.

Czwartego dnia młodzież pojechała na wycieczkę do Międzyrzecza gdzie mieli okazję zwiedzić Międzyrzecki Rejon Umocnień największa fortyfikacja w Europie. Następnie dzieci zobaczyły bunkry, rezerwat nietoperzy oraz miasto. Później dzieci pojechały do Świebodzina gdzie zjadły obiad oraz zwiedziły miasto ze swoimi zabytkami. Największe wrażenie zrobił na uczniach Pomnik Chrystusa. Po wycieczce czekała na dzieci dyskoteka, która trwała od godziny 18.00 do godziny 20.00. W tym czasie pani dyrektor Elżbieta Ryczek, nauczyciele i rodzice biorących udział w wymianie mieli czas na podsumowanie wymiany i wymienienie się swoimi refleksjami. Okazało się, jak co roku, że wszyscy są bardzo zadowoleni i już nie mogą się doczekać kolejnej wymiany uczniów.

W piątek młodzież była na spotkaniu z Burmistrzem Babimostu panem Bernardem Radnym oraz zwiedziły Ratusz, kościół katolicki i ewangelicki, skwer z fontanną, park oraz halę Olimpia. Po południu uczniowie zwiedzili Izbę Pamięci w szkole oraz Skansen Maszyn i Urzędzeń Rolniczych w Podmoklach Małych. Wszyscy uczestnicy wymiany zarówno ze strony polskiej jak i niemieckiej byli bardzo zadowoleni. Świadczy o tym fakt, iż dzieci nie chciały wracać do domów i wszystkie chciałyby wrócić kiedyś do Podmokli. Dzieci do dnia dzisiejszego piszą do siebie i utrzymują ze sobą kontakt. Była to szósta polsko-niemiecka wymiana młodzieży z partnerską szkołą Rosy Luksemburg w Neuruppin. Projekt współfinansowany z programu Polsko- Niemieckiej Współpracy Młodzieży